quod dū
quādiu
p̄t corrigi
et
tradendis
curie p̄t̄z

eo. lxxii. dicitur. et in. c. h. de penit. li. vi. Tercia nota istu tex. ad id qd dixi. s. in pcedenti pte. et qd qm delictum non est sufficienter puniti p soli oportet. et qd tradit curie seculari. Nam bic reddit duplex ratio quare depositus non statim tradit curie seculari. pma qd functus est officio suo. Secunda qd non dicitur quem duplci pena affligere que ratones cessant qd delictum non est sufficienter puniti p altera pena. ppter atrociter delicti. ut in. c. ad falsario. j. de cr. sal. et. xvi. q. i. statim. et in. c. qm. in si. ut li. non ptest. et hic i gl. Aliis non colligo. qd vel sunt examinata. s. in pcedentibus. vel veniunt i examinada. Ideo iuxta ordinem ratione ad examinatoz materie una cum glo. istius. s. et dimido istam glo. pncipaliter in duas ptes. pmo for mat una opoz. et solvit ibi etiam ntitur. sed aliam ibi ex verbis istis. Opp. ergo capiendo pma ptem in eo qd iste tex. innuit adulteria computanda inter miora crimina. et sic ob. xxvij. q. viij. qd in omnibus. vbi dicitur qd in oibus adulterio gravissimo. lo. dicit pmo gl. qd ista littera non stat implicative p denotat raritate. q. d. qd raro committunt delicta quibus adulterium non sit maius seu rara sunt delicta que excedant istud. Secundo soluit qd dicitur gravissimo. i. communius. et fuit illud dictum i de testatoz criminis ut magis vitaret quia multa alia replicantur delicta adulterio maiora ut incestus. t. simile pmo. i. q. viij. puerit. Condicione ergo post glo. et docit. b. et archi. in pal. c. qd in omnibus. qd quantu ad criminis quantitate non est maius alij. xxvij. q. viij. adulterium malum. quantu vero ad criminis cuitatem et frequenter est maius alij. qd communia et frequentia committunt illud qd alia. quantu vero ad pene impositoqz pte dici ita grave sicut alia. qd p isto sicut p alij magis imponitur pena mortis. Lan. xxv. c. i. inter. px. et. l. quatuor. L. de adul. Bentonomij. xxvij. c. Et fuit hoc dictum Lan. in pal. c. quid in oibus. et Jo. an. hic. sed certe hec so. non pcedit maxime de iure canonico qd p adulterio non sit degradatio actualis et tamen p quibusdam alij sicut dixi sup pma parte. Item de iure cuius in quibusdam delictis mors acerbissime indicitur. ut in patricidio et assasinio et tamen non sic in adulterio. vni alie solutoqz videlicet veriores. Item dicuntur. hic qd quantu ad delicti extensione. b. est de graviorib. qd non solu deliquit in se p plures qui tale delictum committit. qd duoz anime polluant. Et licet doc. videat sequi hoc dictum. n tamen videtur verius. qd in delicto incertus et cum exceditur ptra natura duoz anime polluantur. et tamen illa sunt valde maiora. ut in pal. c. adulterium malum. ideo tene pcedentes so. Secundo pncipaliter oppo. cu seqnti pte gl. videtur enim qd non solu epo dispensat i adulterio et i minoribus imo et in maioribus. dispensat enim i heresi. l. di. pibiters. facit qd hodie habetur i. c. ut commissi. de heret. li. vi. i. v. et istoz. Tercie cu sacrilegio. l. di. si qd pibit. et in capitalib. criminibus occulitis. l.

di. de his. so. ex glo. pnt brevis colliguntur so. Pdum ma fin quodam qd epo non dispensat nisi vbi repit a i re permisum. et sic in adulterio et i minoribus. quia permisum repit potest dispensare et in alijs vbi non repitur specific pmissum alias securis. ar. de psum. nonne. et se t. or. dilectus.. Secunda op. pncipalis est ut in delictis possit sp epo dispensare nisi specific reperias pibit p. qd h. dicat de minorib. adulterio nibilominus et in maioribus dispensat. ut patet p pdicta. et sic vacat b. ar. a ptrario sensu qd h. repit ex pisse ptrarij in iure. Tertia op. colliguntur ppe si. glo. in v. immo epo pte t. qd aut loquuntur in canonibus pncipalibus et in istis dispensat epo nisi inveniatur pibitus. Et idem dicit de sacerdote. aut loquuntur in canonibus pncipalibus. i. inferentibus pena in foro ptenioso et tunc si inferunt pena depositiois vel suspicioneis pncipalibus criminibus non dispensat epo. ut in. c. minor. l. di. cu libibus. b. vult tota glo. in effectu. primas op. sequuntur b. do. Id h. et Fran. et pbatur h. dictum p canone fm. Jo. an. xxvij. q. viij. cu quibus. et seq. qd incipit canon. Vbi epi dicunt magistri et custodes canon. Item canones sunt ab omnibus seruati. xxv. q. i. nulli fas. de psum. c. i. ergo illos relaxare n. h. nisi cui pmissum est. xxv. q. viij. amputato. Nec ob. secundum Fran. c. npp. alle. p ptrario. qd logitur de absolutione expiatiois que ex facilius ei pmissum est dispiciatio. qd nolunt iura qd quis in expiatioi decebat. d. appell. qua fronte. a. hoc de sen. ex. cu illo. vbi p. qd maius est dispensatio qd absolutio. facit qd non. d. elec. cu pientes. s. cetero. li. vi. in glo. est ergo. Collec. h. tenet secundum op. qd in omnibus delictis epo dispensat nisi vbi repit ex pisse pibitus. nec ob. hec lra. qd minora vocat omnia delicta vbi epo non pibetur. et hanc dicit tenuisse Jnn. licet postea mutauerit eandem in ad dictio et minus b. fm. eum. Alij aliter et vario modo dicunt h. attingendo ipsam rem et pncipalioris op. scias qd hosti. hic et Jo. an. cum sequi videtur. dicit qd epo dispensare pte in adulterio et minoribus vbi ex pisse pcedit et p h. dicte materiis et clara et nullam recipere causam. Et dicit Jo. an. qd h. habuit ex eo qd h. non. Et. t. gos. et i. c. sane. h. j. d. de. p. qd quia decretum arguit qd dispensat cu pte. qd m. h. gl. plene non. i. spe. ti. q. s. viij. v. nunc d. epo. v. i. h. g. et v. s. Et hanc op. hosti. seqnt etiam Jo. d. lig. et dicte qd resiliat ad op. qd h. qd epo non dispensat nisi i casib. i. iure expiatiois. p h. qd epo est custos canon. et qd dispensatio est odiosa. et hanc op. est seqnt Archi. in. c. licei canon. de elec. li. vi. do. Lar. b. t. qd pte dispensare in adulterio et minoribus. i. i. criminibus qd sunt de minori numero criminum et que dicuntur minora criminia remittit ad notata in. c. nisi cum pridem. de renu. Et dicit qd peccatum dicitur maius seu g. in qd apli recedit a do. et qd dicas apli recedet a do h. pm

One pte. minora criminum

Anno 1577. die 25. Junij. fuit anno eiusdem Regni 16.
Dicitur eis Dux pars et aliud Arberus M

De iudi.

surabit ex contemptu. de iure*unū*. cum quidā. et qd ibi
nō. hec opī. nī. pbaſ ure. Itē difficile eis. pbare pte-
ptum cum cōſtat in animo. do. anto. nibūl boni hic
dicit de ſuo. Unde cā breuitatis diſtinguo ponen-
do dicta aliorū et aliqua addendo tribuendo vniu-
ri quod ſuum eſt. qz aut queritur nunqđ poſſit ep̄s
diſpētare ptra canonē ſupioris. aut ptra canonē pp̄ū
pmo caſu. aut eſt canō pñial et pt qz pñie hodie ſunt
arbitrari et hic in gl. et ita cōtex tenet. ad hoc. c. dc'
qui. de pe. et re. et de pe. d. i. mēnſurā. niſi caſus ap-
pareat refutatio et de calib⁹ rēfutatio. vide quod
nō. in. c. q. de pe. et re. li. vi. p. glo. et doc. et p. hoſti. i.
ſumma. de pe. et re. q. i. et hoc pcedit etiā ſi canon i-
ponat certa penā. illā enī pōt etiā ſacerdos regulari-
mitigare. vide bo. gl. in. c. mēnſurā. de pe. d. li. et i. c.
de biſ. l. di. vide tex. opti. in. c. que penitet. o. pe. d.
. i. et neſcio alibi mediocre tex. exp̄ſſe loqntē de diſperſa-
tione in foro anime dum dicit ipi enī ſacerdotes plus
pñt. pñcere vel pñtentibus pñcere tē. Elia enī uia
l. impli dicunt qz pñie ſunt arbitratio. ſi intelliguntē ar-
bitrio boni viri. vnde aliud eſt diſperſare. aliud arbi-
trari pñgnā pñiam. p. hoc vide bo. glo. et ſingularem
quā ſp tene menti in pal. c. mēnſurā. que pſequit qn
diſperſat ſacerdos minorē penā iponendo et qn unq
arbitrat nunqđ ille ſit tutus quo ad deū. ſi vero eſt ca-
non penalis ſeu de poſtituſia li exp̄ſſe indulget diſper-
ſatoz iſeriori. exp̄ſſe negat. caſuſ ē plan⁹. ſi vō exp̄ſſe
nō indulḡ nec exp̄ſſe negat. et tunc auf diſperſatoz diſper-
ſatoz poſſe fieri lic⁹ aliter exp̄ſſe non indulget. et pōt
ep̄s diſperſare. ar. c. nup. de ſer. ex. et tenet b. Jo. de
lig. et Jo. cal. et fuit originaliter nō. dictū Jnn. iii. c.
dilectus. de temp. or. et nō. in. c. poſtulati. de cle. ex.
mi. In glo. q. ſi do. anto. circa hoc viō ſacē dñam
an pñtitutio ſit conciliij. an alia. ut pmō caſu nō poſſit
iſerior. ar. coꝝ q. nō. i. c. cu dilecti. de dec. et in cle. i. o
elec. Et cō caſu ſic. ſed iſta dñam mihi non placet nec in
re pbaſur. exquo enī pñtitutio cuiuscumqz ſit indulget
diſperſatoz ſatis viō pñcedere ep̄is maxime et verba
aliqd openetur. nā rēfpectu pape non pōt intelligi qz
ancas pape ſemp intelligit excepta. de dec. ſignifica-
ſti. et ſic diſperſando ep̄s hoc caſu facere non dī con-
tra pñciliū ſi potius exegit conciliū indulges diſper-
ſatoz. ſcas ſi pñciliū nō indulget diſperſatoz. ſed
generalit diſponere. quo caſu loqntē uia alle. pē
do. En. z. p. pñdicta pñdūſione facit qz diſperſatio non
eſt ſtricti iuriſ rēfpectu diſperſatois. immo qd fau-
rabile. ut ſ. dī. cum ſepe diſperſatio ſit neceſſaria et
debita. ut nō. in. c. ut pñtitutetur. l. di. et. c. domino
ſancto. et. i. q. vii. ep̄igunt. et. c. diſperſationes. et fa-
cit quod ſtatū dī in ſequenti mēbro. Et hoc intelligo
ut venz etiam ſi constitutio conciliij aſet candelate
ſententie. licet do. anto. etiā in hoc teneat cōtrarium
ut dicit. hoc tenz Archi. in. c. ſicut. xv. di. ſed i. x̄itate

arcti. loquic̄ qñ p̄stitutio simp̄r p̄uidet. Aliud ē qñ p̄stitutio indulget generaliter dispensatōz. q̄ tunc lat̄ bānus tacitā conciliū mente. q̄i q̄ p̄stitutio logitur generaliter nec pmittendo nec vetando dispensationēz t̄ tunc in delictis dispensare p̄t. in adulterio et in m̄notiōn̄s non repiatur p̄hibit⁹. In maiori vero non p̄c̄ nisi exp̄sse videas indulta ut in op̄i. hosti. et arch. an alijs vero a delictis regulariter non dispensat nisi reperians sibi indulta. hoc pbatur b̄ et in c. dilectus. de temp. or. et cōiter tenetur q̄ p̄ dispensatōz vulnerā tur intra superioris. xxiij. q. iij. displicet. pat̄z ex diffini tione dispensationis q̄ ponitur p̄ gl. nō. quā tene mēti. i. q. vij. §. nisi rigor. qd̄ non lic̄ inferiori. ut in cle ne romani. de dec. z. c. cum inferior. de ma. et obe. et s. dixi. et que dicant̄ crima minorā dīboc relinq̄nt dū arbitrio superioris. fin do. anto. et bñ qui h̄bit cō siderare an delictū causat irregularitatē. ar. in. c. nisi. d̄ renun. et anūmū delinq̄ntis et p̄temptū. ut. s. dixi post do. Lar. et omnes alias circumstantias ad exequatiōn̄ et compatōz penaz. z. Et aduerte ad vñ dīctū no tabile in materia q̄ nos debemus arguere in hac facultate dispensandi ab identitate vel maioritate rōis. vnde lic̄ repiatur dispensatio p̄cessa in vno casu non tñ d̄ extendi ad casum simile vel bñtem. maioritates ratōis. q̄ materia deuita a iure cōlita nō. dicit fr̄. de senis p̄ filio. p̄iij. et 30. an. iu regula q̄ a sur. de re. iu. li. vi. in mercu. ar. in. l. qd̄ p̄tra. ff. de le. et i regula in ar. de re. iu. li. vi. Et h̄ tene. lic̄ Cal. aliter senserit b̄ s̄ nihil boni inducit. posset tñ satis eque dici q̄ si ca sus paucis habet ratōz p̄missiōnis exp̄ssam q̄ exten datur vbi rep̄tūr eadē ratio q̄ tunc non sit extensio s̄ potius includitur ex tacita mente pmittentis. ar. opt. ex nō. p̄ glo. in. c. i. de temp. or. li. vi. et in. c. quātis. de elec. co. li. et in. c. i. de elec. et p̄ Ly. in. l. non dubiū. L. de le. fac. l. cū p̄. §. dulcissimis. ff. de le. ii. ad p̄dicta vide i cō trariū tex. singularē iu. c. p̄ venerabiles; q̄ si sint le. p̄ p̄n. vbi dispensatio extendit ad minoria concessa p̄t dici q̄ quedam est dispensatō non odiosa s̄. p̄t̄ gra tiola et fit extensio sicut in p̄nilegio p̄cesso contra ins tituti. ut in. c. ex pte. el. iiij. de deci. vide tñ qd̄ ibi nō. Quedā ē disp̄latio multū odiosa et illa non extendit ut. l. q̄ vero. ff. delegi. qd̄ nō de mente 30. an. i ad di. spe. in. ti. delegi. §. nl. v. iij. vide qd̄ nō. p̄ cum in. c. postmasti. de p̄ptis. Et p̄ hoc allego glo. nō. In de vna. de offi. in. in. v. sacerdotium. que sic potest intel ligi. Addi. p̄dicta limita ut ep̄s non possit dispensare nisi vbi reperit p̄missum nisi subsit maxima et vnḡs causa. ita reperio sentire et tenere do. de ro. deci. cclv. et etiam Bal. ut credo in. l. omnes populi. ff. de in. sti. et iure. qui per textum nō. in. l. si hominem. ff. mā. dicit ex causa episcopuz posse statuere p̄tra iura et sic fortius dispensare. sicut en̄ ibi pourato; generalis p̄

Opposition, etc. party. Long & favorable.

*De legione nova et in cuius veritate non cogitatur p. 177
tunc episcop. Vr. m. et dispensatio*

178 m. 179 gratia m. 180 gratia

*ptra spâliter pusa p dñm ex c. ita et qps ptra cano
ne. sed hoc intelligi qn si puenit c noua vel antiq
versum litter nō agitata p papâ sicut intelligit. Ialla in
paratore. ut ibi nō bar. Et si b dictu est venus qd vi
de satis ronabile limitat nobiliter ista materia et ma
teria statutorum et ceterum nō solz induci p canonistas. Et
p co facit qd nō. in sili Jnn. in. c. qd sup hts. o voto
circa pâtem pape respectu infidelium. Secundum mden
bro pncipali an possit qps dispensare ptra ppia pti
tutoz. Jnn. in. c. dilectus. de tem. or. dicit i addi. q n
quc sequitur archbi. in. c. licet canon. de dec. li. vi. Cetera
rum sensit Jnn. in. c. cu ad monasteriu. j. de sta. reg.
vbi tenet q pditioni canonii licet ptra sua ptoz. dispen
sare etiâ sine c. qz sicut fuit motus ad pdeniu ita ad
tollendu seu dispensandu. pro hoc dico scđo allego
Jn. an. in regula. generi p spem. de re. in. li. vi. i mer.
Et expissus qz alibi tener in regula cui licet de re. in.
li. vi. in solutio qd. vbi dicit epm posse tollere et di
spensare ptra sua ptoz. et hoc dicit seruare universum
et mme sunt limitanda t. quicqz sentiat archbi. in p
alle. c. licet canon.. Et b dictu bni nota. qz ceteri ig
norantur. et Jnn. in pall. c. cu ad monasteriu. nō loqz
specifice in ptoe epi. do. anto. limitat nli pstitutio tra
suerit in pulegium vel ptractum. et sic pot intelligi con
traria op. Et p b allego qd nō bar. in. l. qd iend.
de decre. ab or. fa. ff. vel nli pstitutio c. iuncta. qz te
stante ptoe non pot dispensare. cum scipm a iurame
to absoluere non pot. facit qd nō. in. c. dilecto. de p
ben. et qd nō. Jn. an. sup glo. in. c. is. sup. negli. pla.
post hosti. vbi ponit vnu nō. dictu limitas omnia di
cta pcedentia et loqueta in hac materia dices qz vbi
canones imponunt legem ipsi epis nō dispensant nisi
b specifice repitatur pcessum. hoc dictu melius caderet
sub pcedenti mbro. Addi. allegat palle. c. dilectus.
vide etiâ archbi. xxviij. q. i. vrgines. pdicta ergo restri
gunt ad canones se dirigentes ad subditos. et p hoc
dicto allego glo. in. c. si. i. q. v. vbi nō. qz qps non pot
dispensare cu simoniaco i bnsicio qn fuit subi data pe
cunia. facit etiâ de. si. de re. ec. non alie. ut patz qz non
autoiust in facto pprio. et qd ibi nō. in glo. in simili*

*Sed circa pdicta dubitab pmo an qps dispeseret cu
incestuoso. et dicit b Jn. an. qz sic remittit ad nō. xxvij
q. i. vrginem. ego remitto ad adulterio nō. in. c. si qua
virgo. t. c. si quis sacro. e. c. et. q. et sic habes episco
pu posset dispensare cum adultero. Itē cum incestuo
b; dubitab nūqz possit dispesare cu adultero et incestuo
so simul. ut qz cognovit psanguineā maritā. Elīc.
qz non. ut refert Jn. an. p. l. vim passam. s. pscripto
ff. de adul. illa. l. iducit qz alie ibi disponit circa adul
terium tm aliter qn est punitum adulterium cum incestuo
et facit hoc contra bar. in. l. i. ff. de v. ob. vbi dicit qz
bns pâtem dispensandi cum adultero. Itē. cum ice
stuoso p dispesare cum adultero et incestuo. simul*

*p. l. si item. ff. de libe. et postu. vbi appellatōe simpli
cum veniunt mixta. Et hanc op. vni. ptra op. bart.
videtur bic leg do. an. qz hec facultas dispensandi in
quantu ius relataz et qz iure singulari pceditur est bri
ci iuri. et p bac pte fuit bonorie disputado determi
natū. et vide p Cal. et alios in. c. p venerabilez. qui fi
sunt le. sed certe salvando bar. et ptra hoc dictu vni. p
dici qz aut dispensatio pcedatur quo ad ius pceden
tis et est interpretandate. ar. in simili opti. in. c. cu di
lectio. et qd ibi nō. de pse. Inquantu em pcedit ali
cui pta dispensandi in aliquibus casibus nemini sit
pudicum nli pcedent. nec ex pte eius cui pcedit re
peritur aliqd odium. Unde d3 late interpretari tanqz
bnsicium. pncipis. ar. c. si cui. de pben. li. vi. et de v. b.
sig. oli. et qd nō. p Jnno. in. c. cu dilecti. de dona. et
in. c. dudum. de pui. facit. l. rdescripta. L. de pci. impa
offe. et in. c. cum tibi de benignitate. de v. sig. et p b
habes bo. glo. iuncto tex. in. c. si. de sumo. et sentit ibi
Jn. an. hanc distincto in lec. et hoc casu pcedit op.
bar. licet ipem sentit ptraria op. in. l. vim passam
s. pscripto. ff. de adul. sed p bis que dixi et ptra illam
theoricam Jn. an. et Fr. s. recitatam allego tex. nō.
quc nescio alibi i. c. p venerabilez. qui fi. sint le. in v. i
vbi est materia dispensatois vbi d3 qz id qd in maio
ribus pceditur in minozi pcessum. esse videret. et nō illuz
tex. ppetuo. p hoc facit qz non ē odiosum pcessum ut in
dispensando aliqd teneat locum pncipis imo gratio
sum. et horient Fr. pslito. dxiij. Additio et a cui co
cedit ex subditis iustis causis exigentibus maxie cui
inferiori cui concedit dispensatio non d3 hoc facere si
ne c. ut. j. subiecta z c. exigente qnqz dispensatio est
debita. ut. s. dixi. aut pcedatur dispensatio ex parte
cuius cum quo dispesatur et tunc pcedit dictu ptraria
ut minus quo ad psonā suā recedatur a iure cōi quō
sicer possit. In eo em repit odium et sibi ius cōi cō
tradicit. et ideo satis est qz ei dispensatio aliqd oper.
ar. opti. in. c. L. et. h. de si. pslitox. li. vi. et. c. qd. pslit
to. de pslang. et affi. sed si quis tm vellet tenere contra
bar. possit dicere qz respectu materie sup qua pcessio
pncipis sit ēqd odiosu. qz daf materia vulneraci iura
b; de egitate illud dictu videret verum b; de rigore et subt
ilitate iuriis forte pcedit op. ptraria. Itē dubitas
an cu scismatico ep. possit dispensare. et glo. b; qz sic.
p. c. pslitmeretur. l. d3 et dicit Jn. an. qz hoc fuit dictu
Jn. qd repit Ber. j. de scisma. c. h. in si. vlti. glo. sed
dicit Jn. an. qz illud. c. ut pslitmeret b; allegatū hoc nō
pbat. licet summa dicat qz ppter graues scissuras dissen
sionē vbi multoz strages iacet detrahant securitati. b;
op. gl. puto satis sustineri posse. p ea que. s. dixi. qz
satis est qz generaliter repitatur dispensatio concessa
Item quia dispensat cum heretico. ut in palle. c. ut
comissi. et scisma est heres capiendo. pprae scisma
ut capiat ceteri antiqua iura pro bis que recedunt ab*

Spprav p̄t m̄ ḡymn ap̄ m̄llo
A. Ep̄ sp̄f̄r̄ d̄l̄r̄ d̄sp̄f̄r̄ d̄sp̄f̄r̄

De iudi.

ecclesia romana et fortius adhuc si non est heresis et p̄ b q̄ in illo. c. ut p̄stitueret. exprimit rō. dispensatōis et lic excedatur ad casus habēte idētitatem rōnis p̄ superius dicta. Insup circa hāc maternā dispensationis annecto nōbile dictu. Iun. in. c. cū ad mōsternū. d. sta. reg. circa validitatem dispensationis q̄ si isti inferioris quibus p̄cedis facultas disp̄fandi certe calib̄ dispensant sine cause cognitōe talis dispensatio ē nulla uel re tractabit et disp̄fans puniet. l. d. q̄ in aliq. Hā alias non videt dispensatio ē dissipatio q̄ p̄p̄f̄ dispensatio ē iuris p̄missio relaxatio facta cū caute cogitōne ab eo q̄ h̄z p̄tatem disp̄fandi. vide b. gl. ad materiam. i. p̄alle. s. ubi rigor. Idem Iun. in alio loco c̄neō posuit aliud nōbile dictu ad maternā dicēs q̄ epis licet q̄si semp in bīfīchīs disp̄fare ut ipēno. in. c. i. de de n. nō ordi. mis. Hā disp̄fat cū nō ordinato mīstrāte ut ibi J̄ste cū homicida d. de. pug. in duel. c. si. z. l. d. studeat. Eli aut inferiorib̄ epis liceat cū eoz subdī tis disp̄fare i casib̄ a iure p̄cessio vi adulterio mino rib̄ et lib̄. Iun. vero dicit in. c. i. d. q̄ fur. or. recepit. q̄ inferioris nunq̄ dispensant p̄tra canones etiam ubi dispensatio a iure p̄cedis nisi specificē eis p̄cedatur. Hinc ē q̄ iura sp̄ loquuntur d. epis et q̄ni volūt b p̄cedere inferiorib̄ semp exp̄mūt ut in pal. c. i. z. c. cum illo. z. c. i. j. desen. ex. cū si. Et nō archi. in. c. cū ex eo d. elec. l. vi. sentit etiāz idē Iun. in. c. si. in. si. de postu. plaz. Spe. in. ti. de. le. s. sunt q̄. in. si. Talia enī guia epis tanq̄ sp̄olis et vniuersalib̄ ordinari. Res quātūr sicut in simili dicim̄ i excoicatione a canone lata ut regulariter nullina valeat p̄ter ep̄m ab illa absoluere ut ētex. cū glo. i. c. i. d. p̄ui. Et fre. p̄silj. p̄iij. nūl iste inferior haberet q̄si iurisdictōem ep̄alem s̄m fre. et bñ q̄i tūc posset oia q̄ spectat ad iurisdictōem ep̄ale q̄d nō. p̄ b gl. in. c. i. d. re. ecc. non alie. ubi talis iterponit auctoritatē rei ecclastice alienāde et q̄d nō. Iun. i. c. i. de transac. Quero ad declaratōez l̄re. hic enī d. q̄ epis disp̄fat in adulterio et minorib̄ tē. nūngd possit dispensare postq̄ depositū clericū an v̄o t̄m̄ an depositōem. Ulin. hic ut refert. Jo. an. t̄z q̄ an depositōne q̄i cū deposito non disp̄fat allegat. i. q. vi. c. iō et remittit. Jo. an. ad nota. in. c. clerici. de de. ex. mis. et ita cōter cū b̄ dicto trāseit hic doc. h̄z q̄ hec q̄stio ē pulca et q̄si clamis hui⁹ matene volūtē indagare latius et v̄lra hic tacta rep̄o. plures opinōes h̄z b̄ val de succintē trāscunt doc. de q̄ mirandū ē et primo est glo. in. pal. c. iō ubi distinguit an sit verbaliter depositus an actualiter. ut primo casu possit epis restituere. scđo nō Ellia gl. c. i. c. si. q̄ p̄sūt̄er. vii. q. i. q̄ distinguit inter depositū ex criminē et depositū ex p̄missio. ut p̄mo casu epis non restituat. scđo sic. Ellia ē in. c. epis. xi. q. iij. que dicit q̄ si fuerit depositis iniuste puta p̄ falsos testes epis restituit alias non. h̄z videt loqui in degradato referēdo ei ad tex. glo. in. c. clerici. de de.

ex. mis. videt p̄cludere q̄ depositū non possit restituere nisi fūisset iniuste depositū gl. in. c. ex. me. de. cle. nō reli. retiget sed nihil firmavit. reperi Spe. altius attin gentē hāc maternā in t̄. d. le. s. nūc ostendendū. v. no no. ubi post multa videt sic p̄cludere q̄ aut q̄ritur de degradato actualiter aut de deposito v̄baliter. p̄mo casu agt p̄tē de iure restitutio. ut q̄ allegat fallitas tēliū uel qd simile t̄ p̄t ut in pal. c. epis aut de ḡa. et non p̄t. q̄ reserual soli pape et in b̄ casu intelligit. c. iō. sup quo se fundat hic doc. scđo casu i verbaliter deposito dicit indistincte q̄ p̄t et ad b̄ alle. hoc. c. et sic a p̄le sentit p̄tra op̄i. b̄ recitatū ut et p̄ depositōes p̄t epis disp̄fare qd placet et sentit ec̄ b̄ Collec. et sub p̄t defendi et tenet tanq̄ favorabilis et facit iste tex. indi stancē p̄mittens dispensationem in adulterio et minoribus et maxime i eo qd sequit̄ post mentionē factam d̄ depositōe. et vide gl. magnā. in. c. q̄uis. li. vi. de p̄p̄. que satis b̄ lentit. et b̄ exp̄sse p̄ istu tex. regio tenere ar chi. post p̄p̄. in. c. i. xv. q. viii. Sed circa b̄ instat aliud cōtrariū de quo sepe dubitauit nec reperi exp̄sse tactū p̄ doc. qd̄ poterit epis disp̄fare p̄ p̄demnatio nēn cū p̄ s̄niā latā sup adulterio p̄demnati efficas infamias et sic de alijs criminib̄ publicis. vi. q. i. infamias. l. l. z. i. j. ff. d̄ his q̄ nō. infamia et ep̄iscopus s̄m com munē op̄i. traditā. in. c. q̄uis. te. de re iudi. non restituat fame. ar. in. l. i. s. de qua. ff. de postu. q̄ non reserual principi ut ibi. h̄z dico tenēdo primū q̄ h̄z infamia sit interrogata nōbilem̄ p̄t epis in adulterio minoribus dispensare q̄ia tunc restitutio fame venit p̄ quandam consequentiām̄ eo quod restituit contra sententiam suam in casu sibi concessō et pro hoc optime facit tex. in p̄alle. s. de q̄ ubi pat̄ q̄ inferior restituto i integrō aduersus s̄niā suāz in casu qd̄ p̄t p̄ p̄niā restituit ad famā. si talis erat s̄nia que infamabat. h̄z directe et principaliter non potuisse restituere fame. et est i b̄ ille tex. valde singularis sic dico ad. p̄positum q̄ h̄z directe epis non possit restituere quē fame. t̄i. indirekte et p̄ quandam p̄niā p̄t et de b̄ ē casus nōbile hic s̄m istu intellexi et sic intellige et restringe archi. in. c. epis. xi. q. iij. vbi nō. p̄ illū tex. infamē possit restitutio de iure canonico et hoc nō. Et circa facultatē dispensandi q̄ro nūngd possit epis disp̄fare in casibus a iure p̄missis sine cōfensus capituli sui videt primo q̄ non p̄ tex. hic dum dicit cū clericis intelligendo q̄ b̄ verbum denotat casum agentē seu efficientē sed intelligendo q̄ de notat clericos cum quibus dispensatur non colliguntur hoc ex tex. Jo. an. videtur hic sentire q̄ non requirat p̄fensus capitulo et remittit ad nota. per glo. in. c. com ex eo de elec. l. vi. et ibi videtur cōcludere q̄ generaliter in facultate dispensandi non requiratur consensus capituli et sequitur hic do. Ellia. et do. Lar. et pro b̄ s̄m do. an. q̄ ius dispensandi p̄petit epis d̄ iure sp̄ali i q̄ non habet cōmunitatem cum capitulo iuxta nota. in

An. Ep̄ sp̄f̄r̄ d̄l̄r̄ d̄sp̄f̄r̄ d̄sp̄f̄r̄

An. Ep̄ sp̄f̄r̄ d̄l̄r̄ d̄sp̄f̄r̄ d̄sp̄f̄r̄

Sp̄f̄r̄ d̄l̄r̄ d̄sp̄f̄r̄ d̄sp̄f̄r̄

*An. p̄m d̄sp̄sa. s̄i m̄ cap̄b
Ep̄o ḡ r̄p̄b d̄nolit ad c̄l m̄
p̄de c̄ntra*

.c. verum. de fo. cōpe. t̄ de ele. cum in cunctis. in si. t̄ sequitur spe. in ti. de le. iij. s̄. an pe. in p̄m. Eduerte q̄ p̄ rationē suam sentit do. an. q̄ potestas disp̄san- di in casibus ep̄is p̄cessis non deuoluunt ad capitulū sede vacante ex quo hec p̄tās cōpetit ep̄o iure singulari inxta nō. in p̄al. c. vez. c̄nus p̄triarū apte t̄z fre. p̄silio. xxix. ubi plene b̄ prosequit t̄ b̄ plus placet. magis attenta illa rōne q̄ dispensatio aliquā est debita. ut. s. dixi vñ ē iurisdictōnis ep̄alis t̄ p̄petit suo iuri. hinc ē q̄ inferioribus b̄ non p̄cedit ut. s. dixi. Nā t̄ in ca- libus minoribus hec p̄tās deuoluunt ad capitulū ut nō. in de. vna. de re. p̄mu. t̄ in. c. vno. de ma. t̄ ob. et cognoscit de causis magnis ut in. c. ad abolēdum. de here. t̄ in de. i. e. ti. Et ob hoc dico ep̄m debere requi- rete p̄silium sui capituli seu p̄fensum i dispensatione si cā est ardua vel casus est arduus iuxta nō. p. Zinno. in. c. nouis. de his que si. a p̄la. si enim ep̄s non d̄ audire causas subditoz sine p̄silio capituli. xv. q. vii. ep̄s nullius. t̄ sic punire non p̄t quod ē debitu. multo fortius non d̄ possit dispensare cum p̄ eam vulnerant iura. xxiij. q. iiij. disp̄licet. t̄. s. dixi. t̄ hanc op̄i. q̄ ep̄s sol̄ non possit t̄z hosti. in. c. q̄ dei timorē. de sta. re. t̄ ar- chi. in p̄alle. c. cū ex eo. de dec. li. vi. t̄ videt tex. cū gl. i. q. v. c. fi. t̄ sentit gl. in. c. et penitētib̄. l. d. licet do- an. b̄ dicit t̄ min̄ bene q̄ puma op̄i. p̄muniter tene- atur non ob. rō glo. in p̄all. c. cum ex eo. in eo q̄ dicit q̄ iura p̄muniter faciunt mentionē de solo ep̄o q̄ hoc ideo ē. q̄ ip̄e ē auctor in disp̄sando t̄z tenetū require p̄fensum sive p̄siliū capituli. Bō instantiā. Jura p̄mu- niter dicunt q̄ p̄silio ecclēsiā spectat ad ep̄m. x. q. i. regēda. t̄. c. nouerint. t̄ q̄li p̄ totum. t̄. xvi. q. vii. oēs basilice. Itē q̄ institutio clerici t̄ destitutio spectat ad ep̄m ut in. c. cū ex iniuncto. de here. in si. Itē q̄ co- ram ep̄o suo recōueniendus ē cleric. xi. q. i. de p̄sona. t̄. j. ti. px. si quis p̄tra clerici. t̄ t̄ non p̄t hec omnia sol̄ ep̄s facere primo d̄ habere p̄siliū seu p̄fensum capituli sui ut in p̄alle. c. nouit. t̄ in. c. q̄sto. d̄ his que si. a p̄la. t̄ in p̄alle. c. ep̄s nulli. cū si. sed ideo mentio fit t̄m. de ep̄o. q̄ ut. s. dixi ip̄e ē auctor t̄ dispensator non enī tenetur sequi p̄siliū t̄z requiret ut in. c. cum i veteri de dec. t̄ in. c. cum olim. de arbi. Et circa hoc moueo vnam nōbile dubiū ad materiā an capitulum sede vacante possit disp̄sare cuz clerico an deponatur t̄ sic i casib̄ b̄. s. Nā fre. d̄ senis i loco p̄alle. format t̄m questionē nungd possit disp̄sare capitulū in casu capituli cū ex eo. in decidendo t̄ generaliter videt cō- cludere in omni dispensatione ut p̄tās deuoluas ad ca- pitulū non t̄m attingit specificē istū casum Pro dubi- tandū in isto casu ē hec q̄ non videntur q̄ capitulū pos- sit cognoscere de causa depositionis clericop̄ cuz hoc sit ordinis. unde etiā solus ep̄s non p̄t sed deb̄; scū adiungere numerum ep̄oz a canonibus determinatū ut. xv. q. vii. c. si aut. t̄. c. si quis. t̄ plene ibi i summa

t̄ in. c. i. t̄. h. de peni. li. vi. b̄inc dicit glo. in. c. trāsmal- sa. de dec. q̄ etiam electus t̄ confirmatus in ep̄m non dum consecratis non potest cognoscere de tali causa multo ergo fortius nec capitulum si non p̄t illaz pe- nam imponere ergo nec in illa disp̄sare sicut i sequēti questionē d̄ de decreto t̄z hoc non obstat p̄to con- trarium nam t̄m p̄supposito q̄ non possit cognosce- re nec deponere. n̄ poterit disp̄sare ne deponas q̄ disp̄satio ē mere iurisdictionis ergo potest illā exerce- re nec obstat q̄d non possit illam penam imponere. q̄ illud p̄tingit ex eo quare est ordinis. vide bonū si- mile in. c. suffraganeis. de dec. t̄ q̄d nō. in. c. i. d̄ trā- la. pla. in glo. pe. que ē nōbilib. vñ potest p̄mittere de- cisionē t̄ cognitionē alij̄ sicut facit in līris quas tra- dit ordinandis in. c. iij. de tempo. or. li. vi. Et ita pu- to dicēdum in decreto p̄firmato nondum consecrato ut disp̄sare possit cū sit iurisdictionis p̄ supradicta et p̄ nō. p. Zinno. in p̄alle. c. suffraganeis. licet b̄ doc. dicit eum posse disp̄sare in penis quas imponere potest sed non i alijs. sed non video bonā rōnem diversitatē necessario p̄ducentē t̄ pro hoc facit q̄d nō. Zō. an. in. c. iij. de penis. li. vi. q̄ t̄ de iure numerū ep̄orum requi- ratur de iure in cognitione cause dum agit t̄ depositio- ne p̄ iura supīns allegata de p̄suetudine t̄m solus ep̄us cognoscit t̄ p̄ se t̄p vicarium q̄i non intendit. p̄cede- re ad actuales degradationē. t̄ pro hac p̄suetudie op- time facit iste tex. t̄. c. cum non ab homine. j. c. t̄. c. po- stulatū. j. f. prop̄i. t̄. c. h. de offi. vica. li. vi. t̄ sic poterit hodie cognoscere t̄ penā imponere sol̄ electus et ca- pitulū sede vacante. t̄ de decreto tenuit Zinno. in. c. trans- missam. de dec. de capitulo allego tex. aptum in. c. ad abolēdum. de here. ubi cognoscit contra clericis etiam de heresi t̄ in de. i. e. ti. t̄ videtur etiam probari q̄ possit illum tradere curie seculari. In contrarium t̄m multum facit. c. i. de here. li. vi. ut hodie etiā requi- ratur numerus ep̄oz q̄i intendit ad depositionem actualē. Et quicqđ in hoc illud tamen puto verum ut semp possit capitulum disp̄sare et etiam electus cum sit mere iurisdictionis. Quero ad declaratio- nem littere nungd possit ep̄us disp̄sare in iurito accusatore doc. hic cōmunitet tenent q̄ sic q̄ potestas di- sp̄sandi libere conceditur ep̄o t̄ beneficiis iuris. ne mini est auferendum ut in regula iudicium. de re. iur. li. vi. dum tamen accusatus egerit penitentiam s̄ quo in Spe. in ti. de aboli. s̄. i. v. sed cū sup̄. Et b̄ intellige- vez q̄i disp̄satio solū penit i p̄iudicium publicū nec tā- gitur iteris p̄iudicati alios nō possit. facit ad b̄ quod nota. Zō. an. in. c. duētū. de dec. post Zinno. t̄ p̄ b̄ dī- cit Zō. de lig. q̄ si sit dispensatū cum aliquo p̄den- te impetratōne qua est obtentum q̄ ille p̄iudicetur. t̄ beneficio suo certo conferetur q̄d non valet dispensa- tio in p̄iudicium impetrantis cui saltem fuerat ins- queditum ad rem d̄ hoc. l. di. ut constitueretur t̄ quod